
 
 

Dz.01.0021.1.7.2022 
 

 

 

 

 

UCHWAŁA NR L/487/2022 

RADY DZIELNICY I STARE MIASTO 

z dnia 19 maja 2022 r. 

 

 

w sprawie poprawy oznakowania przejść dla pieszych na ul. Krakowskiej 
 

 

Na podstawie § 3 pkt 3 lit k) Uchwały Nr XCIX/1495/14 Rady Miasta Krakowa z dnia 12 marca 2014 r. w sprawie: organizacji 
i zakresu działania Dzielnicy 1 Stare Miasto w Krakowie (t. jedn. Dz. Urz. Woj. Mał. z 2021 r. poz. 6695) Rada Dzielnicy I 
Stare Miasto uchwala co następuje: 
 

 

 

§ 1. Wnosi się do Wydziału Miejskiego Inżyniera Ruchu i Zarządu Dróg Miasta Krakowa 

o poprawę oznakowania przejść dla pieszych oraz tzw. przejścia sugerowanego na 

ul. Krakowskiej. 

 

§ 2. Uzasadnienie stanowi integralną część uchwały. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

Uzasadnienie: 

Wnioskowana zmiana ma na celu poprawę widoczności oznaczenia i tym samym zwiększenie 

bezpieczeństwa niechronionych uczestników ruchu, zwłaszcza osób z niepełnosprawnościami 

i dzieci. Oznakowania poziome zastosowane na ul. Krakowskiej tj. malowane pasy przejścia 

dla pieszych są słabo widoczne, tak jak i małe znaki pionowe. Zwłaszcza na przejściu na 

wysokości ul. Skałecznej, przez które przechodzą dzieci uczęszczające do Szkoły 

Podstawowej nr 160. Jest to niebezpieczne zwłaszcza w przypadku dzieci, które uczęszczają 

do pobliskich szkół podstawowych (samorządowej nr 22 i niesamorządowej nr 160) oraz 

Staromiejskiego Centrum Kultury Młodzieży na ul. Wietora. Zasadne jest poprawienie tzw. 

zebr oraz rozważenie poprawy lub wzmocnienia oznakowania pionowego. Nie mniej ważne 

jest zwiększenie bezpieczeństwa i widoczności na przejściu sugerowanym na wysokości 

skrzyżowania z ulicami św. Katarzyny i Józefa. 

 
 

 

      Przewodniczący Rady i Zarządu 

            Dzielnicy I Stare Miasto 

                   Tomasz Daros   


